[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 83 / 2011

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis já enviou inúmeras reivindicações relacionadas à R. Eduardo Machado, no que tange à construção de uma avenida no local;

CONSIDERANDO que nas últimas proposições deste ano o Sr. Prefeito nos informou em resposta ao Requerimento n. 50/2011 que a obra já havia sido programada;

CONSIDERANDO que já se passaram quase seis meses desde então;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe qual foi o cronograma de obras definido para a construção desta avenida de modo que possamos acalmar os moradores, motoristas que utilizam a via e a população de modo geral sobre o início das obras no local visando "desafogar o tráfego" minimizando assim a possibilidade de ocorrência de acidentes.
Monte Azul Paulista, 28 de novembro de 2011.

Fábio Jerônimo Marques

vereador